UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THỤY HÙNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /QĐ-UBND                 Thụy Hùng, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo đổi mới Giáo dục và Đào tạo xã Thụy Hùng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỤY HÙNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ

ban hành chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 29-

NQ/TW ngày 04/11/2013 Hội nghị lần thứ tám ban chấp hành Trung ương khóa

XI về đổi mới căn bản, toàn diện Giáo dục và Đào tạo, đáp ứng yêu cầu công

nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ

nghĩa và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-BCĐ, ngày 23/02/2023 của Ban Chỉ đạo đổi mới

GD&ĐT huyện Cao Lộc về việc thực hiện nhiệm vụ công tác phổ cập giáo dục, xóa

mù chữ năm 2023;

Thực hiện Công văn số 494/GDĐT, ngày 02/8/2023 của Phòng GD&ĐT

huyện Cao Lộc về việc Hướng dẫn các điều kiện thực hiện nhiệm vụ công tác

PCGD-XMC năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 269/KH-BCĐ ngày 28/3/2023 của UBND xã Thụy

Hùng về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2023;

Căn cứ về yêu cầu công tác Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và năng lực cán

bộ.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo đổi mới Giáo dục và Đào tạo xã Thụy Hùng

năm 2023 (có tên trong danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo đổi mới Giáo dục và Đào tạo xã Thụy Hùng năm 2023

có nhiệm vụ:

        1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ cấp xã. Chủ động tham mưu cho Đảng uỷ, HĐND, UBND xã về các

biện pháp nhằm nâng cao chất lượng phổ cập của xã. Tuyên truyền, vận động các

tổ chức đoàn thể và nhân dân cùng tham gia làm tốt công tác phổ cập giáo dục, có

biện pháp thiết thực vận động học sinh đi học đúng độ tuổi và huy động học sinh

bỏ học ra lớp nhằm đảm bảo sĩ số và chất lượng giáo dục.

        2. Lập các biểu mẫu thống kê, báo cáo theo quy định. Hằng năm, tổ chức tự

kiểm tra công tác phổ cập; khi có đủ điều kiện Ban chỉ đạo có nhiệm vụ hoàn tất

hồ sơ, báo cáo đề nghị cấp trên công nhận đơn vị đạt duy trì chuẩn phổ cập giáo

dục theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

       Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

297/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2022 của Chủ tịch UBND xã Thụy Hùng.

       Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Văn hoá - Xã hội, Hiệu trưởng các

trường trên địa bàn xã và các ông bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
  - Như Điều 4 (t/h);

  - UBND huyện (Báo cáo);

  - Phòng GD&ĐT huyện;

  - TT Đảng uỷ, HĐND xã;

  - CT, PCT UBND xã;

  - HT các nhà trường;

  - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lý Hồng Quân

                                                   DANH SÁCH

Ban chỉ đạo đổi mới Giáo dục và Đào tạo xã Thụy Hùng năm 2023

( Kèm theo Quyết định số:       /QĐ- UBND ngày       tháng 8 năm 2023)

S

TT
Họ và tên Chức vụ Chức danh

1 Ông: Đồng Minh Hữu Phó Chủ tịch UBND xã
Trưởng Ban

Chỉ đạo

2 Bà: Đàm Thùy Duyên
Hiệu trưởng trường THCS xã

Thụy Hùng

Phó trưởng Ban

Chỉ đạo

3 Bà: Bạch Thị Lưỡng
Hiệu trưởng trường TH xã

Thụy Hùng

Phó trưởng Ban

Chỉ đạo

4 Bà: Ma Thị Hương
Hiệu trưởng trường MN  xã

Thụy Hùng

Phó trưởng Ban

Chỉ đạo

5 Bà: Hoàng Thị Liễu
Phó Hiệu trưởng trường

THCS Thụy Hùng
Thư ký

6 Bà Nguyễn Thu Hằng
Phó Hiệu trưởng trường TH

Thụy Hùng
Thư ký

7 Bà: Dương Thị Huế
Phó Hiệu trưởng trường MN

Thụy Hùng
Thư ký

8 Ông: Nông Văn Hạnh
Chủ tịch MTTQ Việt Nam xã

Thụy Hùng
Thành viên

9 Bà: Lăng Thị Sóc
Chủ tịch Hội Phụ Nữ  xã Thụy

Hùng
Thành viên

10 Ông: Hoàng Thái Học
Bí thư Đoàn Thanh niên  xã

Thụy Hùng
Thành viên

11 Ông: Nông Long Anh
Trưởng Công an xã Thụy

Hùng
Thành viên

12 Bà: Hoàng Việt Hoa
Công chức Văn hoá - Xã hội

xã Thụy Hùng
Thành viên

13 Ông: Hoàng Văn Hòa
Cán bộ Tư pháp - Hộ tịch xã

Thụy Hùng
Thành viên

14 Bà: Đoàn Thị Định
Trưởng trạm Y tế xã Thụy

Hùng
Thành viên

                                        ( Ấn định danh sách 14 người)

		2023-08-18T02:17:36-0700

		2023-08-18T16:52:43+0700

		2023-08-18T16:51:38+0700

		2023-08-18T16:51:38+0700